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Antypolskie akcenty na wiecu w Wilnie
  Kresowiacy  Litwa • WYRÓŻNIONE

Przed biblioteką im. Mazvydasa w Wilnie odbył się zorganizowany przez Sajudis i Vilniję (skrajne organizacje nacjonalistów litewskich)

wiec w obronie języka litewskiego. Mimo, że wiec był niewielki, to jednak obecni na, nim byli politycy frakcji narodowej oraz

konserwatywnej. Protestującym w obronie języka litewskiego towarzyszyły plakaty o wyraźnie antypolskim akcencie np. ,,AWPL i

Tomaszewski to projekt Rosji?’’ lub ,,Litewscy Polacy nie poddawajcie się antylitewskim emocjom’’. Uczestnicy wiecu odśpiewali hymn

litewski oraz przedwojenną piosenkę o ,,wyrwaniu’’ Wilna z rąk polskich. Znany śpiewak operowy i poseł obecnej kadencji na Litwie

Vytautas Juozapaitis podczas wiecu powiedział, że mniejszości narodowe na Litwie mają pełną swobodę i cieszą się tolerancją oraz

przywilejami. Ponadto zaznaczył, że problemy naruszania praw mniejszości narodowych na Litwie zostały zdementowane przez

instytucje międzynarodowe co nie jest do końca prawdą, gdyż Europejska Fundacja Praw Człowieka (EFHR) zwracała kilkukrotnie

Litwie uwagę na temat łamania praw mniejszości narodowych. Zwracał uwagę, że obrona języka litewskiego powinna być priorytetem

w zachowaniu tożsamości narodowej. Wyraźnie była to aluzja do projektu ustawy o oryginalnej pisowni imion i nazwisk w dowodach

tożsamości oraz możliwości zastosowania w nich alfabetu łacińskiego. Jak widać na Litwie ciągle są obawy o losy języka litewskiego
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 IPN ustalił gdzie pochowano Inkę Uroczysta premiera filmu „Powstanie Warszawskie” 

jako nośnika tożsamości narodowej, jednak zapomina się przy tym o mniejszościach narodowych, które są przez to krzywdzone i

dyskryminowane.

Dariusz Zawadzki
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Gregory Gayny · University of Warsaw, Poland

powinniśmy się razem trzymać, nie skakać sobie nawzajem do oczu.
bo osłabiamy swój w izerunek. szanujmy wspólna historię I odcinajmy
się od wszelkich fanatyzmów które nas słono kosztowały w
przeszłości. cieszmy się z pozytywnych zmian.
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